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18 października 2019

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 18 – 20
PAŹDZIERNIKA

W  Centrum  Edukacyjnym  IPN  „Przystanek  Historia”  w  Kielcach  marszałek  Andrzej
Bętkowski był gościem uroczystości wręczenia Krzyży Wolności i Solidarności.

36 działaczy opozycji antykomunistycznej w PRL z terenu byłego województwa kieleckiego
zostało  odznaczonych  Krzyżem  Wolności  i  Solidarności.  W  imieniu  Prezydenta
Rzeczypospolitej  Polskiej  aktu  dekoracji  dokonał  prezes  IPN  dr  Jarosław  Szarek.

Krzyż Wolności i Solidarności został ustanowiony przez Sejm 5 sierpnia 2010 roku. Po raz
pierwszy przyznano go w czerwcu 2011 roku przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów
społecznych w Radomiu. Krzyż nadawany jest przez Prezydenta RP, na wniosek Prezesa
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Instytutu  Pamięci  Narodowej,  działaczom opozycji  wobec  dyktatury  komunistycznej,  za
działalność  na  rzecz  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości  i  suwerenności  lub
respektowanie praw człowieka w PRL. Źródłem uchwalenia Krzyża Wolności i Solidarności
jest Krzyż Niepodległości z II RP.

Ceremonii  towarzyszył  występ  Andrzeja  Kołakowskiego  –  polskiego  pieśniarza,  poety,
pedagoga akademickiego i działacza opozycyjnego w okresie PRL.

 Wręczenie Krzyży Wolności i Solidarności

***

Projektem  uchwały  zmieniającym  uchwałę  dotyczącą  uchwalenia  Statutu  Województwa
Świętokrzyskiego zajmie się obradująca dzisiaj Komisja Statutowa Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego  (godz.  12.00).  W  posiedzeniu  Komisji  wezmą  udział  wicemarszałek
Renata Janik i członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek.

***

Na  zaproszenie  Wojewódzkiego  Sztabu  Wojskowego  w  Kielcach  Marek  Bogusławski,
członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystego wręczenia aktu mianowania na
stopień majora kpt. Leonowi Kalecie (godz. 12.00, SP w Imielnie). Leon Kaleta urodził się 1
lutego  1912  roku  w  Sobowicach,  gm.  Imielno.  Przeżył  dwie  wojny  światowe.  Podczas
kampanii wrześniowej służył jako żołnierz 4 Pułku Piechoty Legionów w Kielcach, później
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Batalionów Chłopskich  i  Armii  Krajowej.  Po  wojnie  włączył  się  do  odbudowy kraju  ze
zniszczeń wojennych. Wstąpił do Polskiego Stronnictwa Ludowego. Prężnie działał na rzecz
rodzinnej miejscowości. Był współzałożycielem komitetu organizacyjnego, który doprowadził
do założenia elektryczności w Sobowicach. W uznaniu zasług w 2015 roku otrzymał akt
mianowania na stopień porucznika, z kolei w roku ubiegłym został mianowany na stopień
kapitana.

Niedziela

21 par małżeńskich z gminy Zagnańsk zostanie odznaczonych medalami przyznanymi przez
Prezydenta RP z okazji 50 – lecia pożycia małżeńskiego. Gościem wydarzenia w Urzędzie
Gminy  w  Zagnańsku  (godz.  12.30)  będzie  wicemarszałek  Renata  Janik,  która  wręczy
jubilatom listy gratulacyjne.

 

 


